



## Besluit van 24 december 2013 tot wijziging van de Beleidsregel inzake permanente educatie

Het bestuur van de Nederlandse beroepsorganisatie van accountants;

Besluit als volgt:

### ARTIKEL I

De Beleidsregel inzake permanente educatie wordt als volgt gewijzigd:

A

De aanduiding AFDELING 1 VRIJSTELLINGEN vervalt.

B

De aanduiding AFDELING 2 ONTHEFFINGEN wordt geplaatst voor artikel 1.

C

1. In artikel 1, eerste lid, wordt 'Vrijstelling' vervangen door: Ontheffing.

2. In artikel 1, eerste lid, wordt 'tweehonderd' vervangen door: 200.

3. In artikel 1, derde lid, wordt 'Vrijstelling' vervangen door: Ontheffing en 'Verklaring van verrichte activiteiten' vervangen door: Verklaring verrichte activiteiten.

D

Artikel 2 vervalt.

E

Artikel 3 komt te luiden:

#### Artikel 3

Ontheffing van artikel 2, eerste lid, of artikel 2b, tweede lid, van de Nadere voorschriften permanente educatie wordt in ieder geval verleend indien de accountant door ziekte, zwangerschap of langdurige zorg voor een naaste als bedoeld in artikel 5:9 van de Wet Arbeid en Zorg niet in staat is om geheel of gedeeltelijk aan de verplichtingen uit artikel 2, eerste lid of artikel 2b, tweede lid, te voldoen.

F

Artikel 4 komt te luiden:

#### Artikel 4

Ontheffing van artikel 2, derde lid, van de Nadere voorschriften permanente educatie wordt in ieder geval verleend indien:

- a. de accountant gedurende een kalenderjaar ten minste 6 maanden in het buitenland werkzaam is geweest en daardoor redelijkerwijs niet in staat is om aan het bepaalde in artikel 2, derde lid, van de Nadere voorschriften permanente educatie te voldoen; of
- b. een in Nederland werkzame accountant een PE-activiteit in het buitenland heeft verricht.

G

Artikel 5, onderdeel c, komt te luiden:



- 
- c. als docent of cursusontwikkelaar van een cursus over een voor hem geldend verplicht kennisgebied of onderwerp is opgetreden.

H

In artikel 8 wordt 'artikel 2, vierde lid' vervangen door: artikel 2, derde lid.

I

Na artikel 9 wordt een afdeling en artikel ingevoegd, luidende:

#### **AFDELING 5 INDIENEN VAN KLACHTEN**

##### **Artikel 9a**

De termijn, bedoeld in artikel 8, tweede lid, van de Nadere voorschriften permanente educatie bedraagt 3 maanden.

J

1. Onder verlettering van de onderdelen d en e tot e en f, wordt onderdeel c gesplitst in twee onderdelen, luidende:

- c. de PE-instelling toont haar ervaring aan door middel van cursusprogramma's, onderliggende documentatie, referenties en evaluaties;
- d. de PE-instelling registreert minimaal één cursus per kalenderjaar.

2. In artikel 10, tweede lid, eerste volzin, wordt 'artikel 9, tweede lid onder g' vervangen door: artikel 9, tweede lid onder f.

#### **ARTIKEL II**

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na publicatie in de Staatscourant en werkt terug tot en met 1 januari 2014.